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Razem dla bezpieczeństwa / Spoločne pre bezpečnosť

Projekt  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu Rozwoju  Regionalnego w ramach
Programu  Interreg  Polska  –  Słowacja  2021-2027,  priorytet  1.  Przyjazne  naturze
i  bezpieczne  Pogranicze,  cel  szczegółowy  1.  Wspieranie  przystosowania  się  do  zmian
klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także
odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego.

Projekt jest realizowany razem z partnerem słowackim – Obec Raslavice

Tytuł projektu: Razem dla bezpieczeństwa / Spoločne pre bezpečnosť

Okres realizacji projektu: 01.06.2025 r. – 31.12.2026 r.

Partner wiodący: Gmina Korzenna

Partner projektu : Obec Raslavice

Całkowita wartość projektu: 349 993,36 EUR

Dofinansowanie : 279 994,68 EUR

w tym :

GMINA KORZENNA

Całkowita wartość projektu: 273 741,36 EUR

Dofinansowanie : 178 993,08 EUR

Wkład własny : 44 748,28 EUR

OBEC RASLAVICE

Całkowita wartość projektu: 126 252,00 EUR

Dofinansowanie : 101 001,60 EUR

Wkład własny : 25 250,40 EUR



 

Cel bezpośredni projektu oraz krótki opis zakresu rzeczowego projektu:

Partnerzy projektu tj.gm. Korzenna i Obec Raslavice obrali za cel wspieranie pogranicza Polsko-
Słowackiego przyjaznego klimatowi poprzez przeciwdziałanie i łagodzenie skutków zmiany klimatu
oraz wspieranie adaptacji i mitygacji, ze szczególnym uwzględnieniem powodzi, podtopień, osuwisk
ziemi na obszarze pogranicza PL-SK.

W  ramach  projektu  zaplanowano  działania  oraz  opracowanie  produktów  wpierających
przystosowanie do zmiany klimatu, zapobiegających zagrożeniom i zwiększających odporność na
klęski żywiołowe:

Budowa  wspólnej  platformy  wspomagania  decyzji  w  zakresie  działań  adaptacyjnych
pn. „ProBauhaus”,

Wdrożenie 3 lokalnych działań adaptacyjnych integrujących społeczeństwo, wpisujących się w
inicjatywę „A New European Bauhaus” ,

Wspólne szkolenia i manewry ratownicze dla strażaków z gmin partnerskich,

Doposażenie jednostek OSP i DHZ w specjalistyczny sprzęt przeciwpowodziowy i ratowniczy,

Przeprowadzenie kampanii edukacyjno – informacyjnej dotyczącej zmian klimatu i ich skutków.

Realizacja projektu poprawi poziom przygotowania służb po obu stronach granicy do szybkiego
reagowania oraz zwiększy świadomość mieszkańców pogranicza w zakresie działań adaptacyjnych i
mitygacyjnych.

Rezultaty i produkty projektu:

Liczba  jednostek  służb  ratowniczych  doposażonych  w  sprzęt  do  prowadzenia  akcji
ratowniczych i usuwania skutków katastrof – 9 jednostek (8 jednostek z GK, 1 jednostka z OR).

Liczba  przeprowadzonych  kampanii  informacyjno-edukacyjnych  kształtujących  świadomość
ekologiczną – 2

Wspólnie opracowane rozwiązania – dokument analizy zagrożeń zjawiskami ekstremalnymi i
planów  adaptacyjnych  u  partnerów,  platforma  wspomagania  decyzji  w  zakresie  działań
adaptacyjnych „ProBauhaus” (dedykowana strona internetowa)

Organizacje współpracujące ponad granicami – GK i OR, które wiąże umowa o współpracy
partnerskiej.



Zarówno  uczestnictwo  Gminy  Korzenna  jak  i  Obrc  Raslavice  w  projekcie  jest  niezbędne  do
osiągnięcia wymienionych rezultatów.

Grupy docelowe :

Bezpośrednimi odbiorcami działań będą strażacy z jednostek OSP z Gminy Korzenna (50 os.) oraz
Dobrovoľný Hasičský Zbor (DHZ) Raslawice (20 os.). Ponadto odbiorcami działań będą mieszkańcy
Gminy Korzenna i Obec Raslavice jak również mieszkańcy pogranicza Polsko- Słowackiego.


